UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG MÔN

Số:     /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Môn, ngày 22 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin phân bổ kinh phí để thực hiện chi trả cho công chức và người

hoạt động không chuyên trách xã tham dự học lớp lý luận chính trị tại tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước 25/6/2015;

Căn cứ Nghị Quyết 04/2019/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định định mức chi đào tạo, bồ dưỡng cán

bộ, công chức viên chức trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Để đảm bảo cho công tác chi trả kinh phí cho công chức và người hoạt

động không chuyên trách xã tham gia học lý luận chính trị tại tỉnh Quảng Ngãi.

Nay UBND xã lập tờ trình kính trình lên UBND huyện và phòng tài chính kế

hoạch huyện Minh Long xem xét phê duyệt kinh phí phân khai bổ sung cho

UBND xã với tổng số tiền: 27.060.000 đồng. Bằng chữ: Hai mươi bảy triệu,

không trăm sáu mươi nghìn đồng.

(Chi tiết cụ thể có bảng tính dự toán kinh phí kèm theo).

UBND xã kinh mong UBND huyện và phòng Tài chính – Kế hoạch

huyện xem xét bổ sung kinh phí đã nêu trên để UBND có cơ sở chi trả kinh phí

theo quy định./.

Nơi nhận:
- CT. UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- CT; các phó CT. UBND xã;

- Kế toán xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Ri

		2025-05-22T14:43:35+0700

		2025-05-22T15:13:25+0700

		2025-05-22T15:13:25+0700